

## Referat af Grupperådsmøde, Præstø Gruppe 21. marts 2018

Sille Capion (formand) og Tina Pedesen (Gruppeleder), startede med at byde velkommen, og beklage, at det oprindeligt indkaldte Grupperådsmøde blev aflyst grundet snestorm. Herefter blev Helle Ancker valgt til dirigent og Dorthe Norman blev valgt til referent.

Helle konstaterede at Grupperådsmødet var indkaldt rettidigt og, at dagsordenen følger fra korpsets love. Oprindeligt var mødet indkaldt til d. 28. februar 2018, men blev grundet snestorm aflyst med accept fra Divisionen. Mødet er dermed lovligt.

### Formandens beretning

Formandens beretning startede med en gennemgang af gruppens fællesturer, hvorefter de enkelte gren-ledere tilføjede, hvad der har været i fokus for deres gren i 2017.

Overordnet et år med:

- Mere struktur på gruppens arbejde og bedre samarbejde på tværs
- Flere fælles aktiviteter på tværs af gruppe = større sammenhold
- Mere forældre involvering ved fx arbejdsdag og sov ude arrangement
- God opbakning til forskellige arrangementer
- Desværre meget få juniorer og tropsspejdere efter sommerferien
- Ændret aldersopdeling så mikro er sig selv og mini- junior er sammen
- Mange færdighedsmærker og forløb gennemført

Aktive spejdere som selv tager initiativ til diverse mærker fx:

- Viking – shorts i et år (gennemført)
- Spejd 365 – tørklæde i et år (i gang)
- Sovepose 365 – sove i sovepose i et år (gennemført)
- Shelty – sover i en ny shelter hver måned i et år (gennemført)
- Telty - sove i telt hver nat i et år (i gang)

29/1	Vintertur - trop overnattet i shelter, alle mødtes søndag til hygge i skoven
22/2	Tænkedag
31/3	Gruppetur til Møn junior/trop sov i shelter
22-23/4	Ellehammerhuse - forlejr til SL2017
26/4	Fælles Skt. Georgsdag på oasen
7/5	Skovens dag
11-14/5	PUF kursus for juniorspejder
20-21/5	Sov ude dag – hængekøje + shelter
9-11/6	Mikro/Mini sommertur til Middelaldercenteret
22-30/7	SL2017 - delte lejrplads med Sjølund, Mexico &UK
26/8	Arbejdsdag
2-3/9	Økseløb - jubilæumsløb ved Klintekongen

1/10	Natløbet
7/10	Gruppetur til Fruens plantage
28/10	Mikro mini træf
Uge 42	PLAN kursus for tropsspejder
18-19/11	Juletur til Kbh

Mikro/mini har været meget ude da det er en del af den overordnede plan for gruppen – mere udeliv.

Spejderne er selv med til at vælge aktiviteter og det gør dem engagerede.

Desværre er en del juniorer af forskellige årsager stoppet. Der blev øvet spejderfærdigheder for junior og trop i foråret 2017, så alle var godt rustet til SL2017. "Klar dig selv" er vigtig.

Der arbejdes på at lære at samarbejde og hjælpe hinanden. Mange af spejderne tager diverse mærker.

Der blev efterlyst forældre opbakning fx ved flagopsætning og oprydning efter fransk forår - så kom og giv en hånd med her, men også på møder/turer.

Det blev i forlængelse af beretningen diskuteret, hvordan vi bakker hinanden op og støtter op om spejderenes gøren.

Beretningen blev godkendt.

## **Regnskab 2017**

Regnskab, balance samt budget var vedhæftet indkaldelsen.

Tina gennemgik regnskabet, der viste et underskud på 13.207,59. DDS overgik i 2017 til et nyt fælles regnskabssystem, der desværre har vist sig at have forskellige børnesygdomme. Dette har bl.a. resulteret i at budgetkolonnen viste et resultat for 2017 på 281.400,-. Revisor har i bemærkning til regnskabet angivet at resultatet rettelig skulle være 14.400,-. Fejlen er videregivet til de ansvarlig for regnskabssystemet. Budgettet for 2017 var udarbejdet ud fra medlemstallene i 2016 med en optimistisk stigning som vi desværre ikke så.

Da der har været et fald i medlemstallene på ca. 12, har det forplantet sig i resultatet for 2017 med færre indtægter og udgifter. SL2017 var der færre spejdere med og udgifterne blev derfor lavere, men alt i alt endte resultatet for 2017 på -13.297,59.

Der er ingen anmærkninger til regnskabet, som godkendes.

## **Indkomne forslag**

Der var ikke modtaget forslag .



## **Væsentlige beslutninger om Gruppen**

### **Udviklingsplan**

Gruppens udviklingsplan for 2018-2020 blev fremlagt. En udviklingsplan er et centralt værktøj til at bevæge vores gruppe derhen, hvor vi gerne vil være.

Gruppens udviklingsplan bygger på Korpsets overordnede udviklingsplan – "Spejder skal gøre indtryk". Korpsets plan har underpunkterne "Ledelsesudvikling", "Børn leder børn – unge leder unge" samt "Friluftsliv

Præstø Gruppe har valgt at fokusere på "Friluftsliv". Der er her lagt vægt på kortsigtede mål, som skal bidrage til at skabe tydeligere struktur i Gruppen. Der er udarbejdet et "Årshjul" og muligheden for at opbygge en "Forældrekompetence database" blev diskuteret. Der skal også arbejdes på at synliggøre gruppens arbejde bl.a. via artikler i avisen, ved PR-arrangement og via Facebook/hjemmeside. Ved at tiltrække flere spejdere kan Gruppen tilbyde flere attraktive aktiviteter der adskille Gruppen fra andre tilbud. Der skal også fokuseres på lederudvikling samt udvikling af spejderene fx via PUF og PLAN-kurser.

### **Budget 2018**

Budgettet blev fremlagt af Tina – der forventes et mindre overskud på 428,-

Der forventes indtægter på flagopsætning og oprydning efter Fransk Forår. Kontingentet foreslås fastholdt på 400,- pr halve år – derudover kommer turpenge.

Budget vedtaget uden yderligere kommentarer.

### **Valg til bestyrelsen**

Bestyrelsen skal gerne bestå af

Bestyrelsen foreslog, at der blev valgt en forælder som suppleant til bestyrelsen. Det er desværre ikke muligt at få valgt unge-repræsentanter ind i bestyrelsen, da der kun er én spejder mellem 15 år og 23 år og vedkommende er ikke interesseret i at deltage i bestyrelsesarbejde.

Connie Lund Christensen, kasser – ikke på valg

Sille Capion, formand - ikke på valg

Kristijan Kirk Holm, forældrerepræsentant – ikke på valg

Jesper Hansen Jungersen, forældrerepræsentant – ikke på valg

Connie Møller Jensen, lederrepræsentant – ikke på valg

Tina Brobæk Pedersen er gruppeleder

Henrik Nielsen blev valgt som suppleant til bestyrelsen.

### **Valg til Korpsråd**

Der skal vælges 2 stemmeberettigede deltagere, men alle må deltage. Sille Capion og Tina Pedersen blev valgt.

### **Valg til Divisionsråd**

Der afholdes Divisionsrådsmøde d. 21. april i Dehnslytten.. Der skal vælges 5 stemmeberettigede deltagere, men alle kan deltage. Tina Pedersen, Connie Møller Jensen, Sille Capion, Helle Ancker og Connie Lund Christensen blev valgt.

### **Valg af Revisor og Revisor og Revisor suppleant**

Anette Rasmussen blev valgt som revisor – Michael Jespersen som revisorsuppleant.

Referat underskrevet af Formand og dirigent.



SILLE CAPION



Helle Ancker